2
[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 06.06.2017  № 201-п

г. Новосибирск

О реализации на территории Новосибирской области проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах

В целях обеспечения сбалансированного и устойчивого социально-экономического развития муниципальных образований Новосибирской области, а  также в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16.01.2017 № 13 «Об утверждении Основ государственной политики регионального развития Российской Федерации на период до 2025 года» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения конкурсного отбора проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области, основанных на местных инициативах (далее – проекты развития территорий муниципальных образований).
2. Министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области (Голубенко В.Ю.):
утвердить в течение одного месяца с момента вступления в силу настоящего постановления положение о конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области (далее – Конкурсная комиссия) и ее состав;
ежегодно при подготовке проекта закона об областном бюджете Новосибирской области на очередной финансовый год и плановый период предусматривать средства для финансового обеспечения проектов развития территорий муниципальных образований;
обеспечить координацию мероприятий по реализации настоящего постановления.
3. Областным исполнительным органам государственной власти Новосибирской области оказывать содействие министерству финансов и  налоговой политики Новосибирской области и Конкурсной комиссии в реализации настоящего постановления путем участия в рассмотрении проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области и проведения консультаций по тематике проектов развития территорий муниципальных образований в рамках своей компетенции.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области оказывать содействие министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области и Конкурсной комиссии, а также иным участникам проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области в реализации настоящего постановления.
5. Установить, что в 2017 году конкурсный отбор проектов развития территорий муниципальных образований Новосибирской области проводится в пилотном режиме на территории Новосибирского и Маслянинского районов Новосибирской области.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Новосибирской области Знаткова В.М.

Губернатор Новосибирской области				         В.Ф. Городецкий

В.Ю. Голубенко
347 30 50
ПП/05/24385/17.05.2017
image1.wmf